
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В связи с изданием Указа Президента Российской Федерации от 15

октября 2009 г. N 1162 "Об Управлении Президента Российской

Федерации по вопросам государственной службы и кадров и

Управлении Президента Российской Федерации по государственным

наградам" постановляю:

1. Внести в акты Президента Российской Федерации изменения по

перечню согласно приложению N 1.

2. Признать утратившими силу акты Президента Российской

Федерации по перечню согласно приложению N 2.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль

12 января 2010 года

N 59

Приложение N 1

к Указу Президента

Российской Федерации

от 12 января 2010 г. N 59

ПЕРЕЧЕНЬ

ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Утратил силу с 18 ноября 2019 года. - Указ Президента РФ от

18.11.2019 N 561.

2. В абзаце пятом пункта 11 Положения о полномочном представителе



Президента Российской Федерации в федеральном округе,

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 мая

2000 г. N 849 "О полномочном представителе Президента Российской

Федерации в федеральном округе" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2000, N 20, ст. 2112; N 26, ст. 2748; N 38, ст.

3781; 2001, N 6, ст. 551; 2004, N 15, ст. 1395; N 41, ст. 4021; 2005, N 13, ст.

1135; 2008, N 16, ст. 1673; 2009, N 18, ст. 2222), слова "Управлением

Президента Российской Федерации по кадровым вопросам и

государственным наградам" заменить словами "Управлением

Президента Российской Федерации по вопросам государственной

службы и кадров".

3. В пункте 4 Указа Президента Российской Федерации от 5 августа

2000 г. N 1441 "О Российском организационном комитете "Победа"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 33, ст.

3349; 2002, N 17, ст. 1660; 2004, N 28, ст. 2878; 2006, N 13, ст. 1362) слова

"Управление Президента Российской Федерации по кадровым

вопросам и государственным наградам" заменить словами

"Управление Президента Российской Федерации по вопросам

государственной службы и кадров".

4. В Указе Президента Российской Федерации от 9 сентября 2000 г. N

1624 "Об утверждении Положения о порядке выдачи удостоверения

судьи судьям Конституционного Суда Российской Федерации,

Верховного Суда Российской Федерации, Высшего Арбитражного Суда

Российской Федерации и судьям, назначаемым Президентом

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2000, N 38, ст. 3781; 2002, N 30, ст. 3040; 2003, N 47, ст.

4520; 2005, N 13, ст. 1137) и в Положении о порядке выдачи

удостоверения судьи судьям Конституционного Суда Российской

Федерации, Верховного Суда Российской Федерации, Высшего

Арбитражного Суда Российской Федерации и судьям, назначаемым

Президентом Российской Федерации, утвержденном этим Указом:

а) в Указе:

абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

"4. Управлению Президента Российской Федерации по вопросам

государственной службы и кадров:";



в пункте 5 слова "Управление Президента Российской Федерации по

кадровым вопросам и государственным наградам" заменить словами

"Управление Президента Российской Федерации по вопросам

государственной службы и кадров";

б) в абзацах пятом и шестом пункта 4, пункте 6, абзаце первом пункта

7, пункте 12 и абзаце первом пункта 13 Положения слова "Управление

Президента Российской Федерации по кадровым вопросам и

государственным наградам" заменить словами "Управление

Президента Российской Федерации по вопросам государственной

службы и кадров" в соответствующем падеже.

5. Утратил силу с 17 февраля 2021 года. - Указ Президента РФ от

17.02.2021 N 97.

6. В Указе Президента Российской Федерации от 25 марта 2004 г. N 400

"Об Администрации Президента Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 13, ст. 1188; 2005, N

9, ст. 709):

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Сформировать Администрацию Президента Российской Федерации

в составе Руководителя Администрации Президента Российской

Федерации, первого заместителя Руководителя Администрации

Президента Российской Федерации, двух заместителей Руководителя

Администрации Президента Российской Федерации, помощников

Президента Российской Федерации, включая помощников Президента

Российской Федерации - начальников управлений Президента

Российской Федерации, руководителя протокола Президента

Российской Федерации, пресс-секретаря Президента Российской

Федерации, полномочных представителей Президента Российской

Федерации в федеральных округах, полномочных представителей

Президента Российской Федерации в Совете Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации, Государственной Думе Федерального

Собрания Российской Федерации, Конституционном Суде Российской

Федерации, Уполномоченного при Президенте Российской Федерации

по правам ребенка, советников Президента Российской Федерации,

старших референтов, референтов Президента Российской Федерации и

иных должностных лиц, а также самостоятельных подразделений по



перечню согласно приложению.";

б) в пункте 4:

в абзаце первом слова "Заместители Руководителя Администрации

Президента Российской Федерации - помощники Президента

Российской Федерации" заменить словами "Первый заместитель

Руководителя Администрации Президента Российской Федерации и

заместители Руководителя Администрации Президента Российской

Федерации";

в абзаце втором слова "Заместитель Руководителя Администрации

Президента Российской Федерации - помощник Президента

Российской Федерации" заменить словами "Первый заместитель

Руководителя Администрации Президента Российской Федерации";

в абзацах третьем и четвертом слова "пресс-секретарь Президента

Российской Федерации и руководитель протокола Президента

Российской Федерации" заменить словами "руководитель протокола

Президента Российской Федерации и пресс-секретарь Президента

Российской Федерации";

в) в абзаце третьем пункта 5 слова "заместителей Руководителя

Администрации Президента Российской Федерации - помощников

Президента Российской Федерации" заменить словами "заместителей

Руководителя Администрации Президента Российской Федерации";

г) в пункте 6 слова "заместитель Руководителя Администрации

Президента Российской Федерации - помощник Президента

Российской Федерации" заменить словами "первый заместитель

Руководителя Администрации Президента Российской Федерации";

д) в перечне самостоятельных подразделений Администрации

Президента Российской Федерации (приложение):

слова "Управление Президента Российской Федерации по кадровым

вопросам и государственным наградам" заменить словами

"Управление Президента Российской Федерации по вопросам

государственной службы и кадров";

слова "Управление Президента Российской Федерации по вопросам



государственной службы" заменить словами "Управление Президента

Российской Федерации по государственным наградам";

слова "Протокольно-организационное управление Президента

Российской Федерации" заменить словами "Управление протокола

Президента Российской Федерации";

дополнить словами "Управление Президента Российской Федерации

по обеспечению деятельности Государственного совета Российской

Федерации".

7. В Положении об Администрации Президента Российской

Федерации, утвержденном Указом Президента Российской Федерации

от 6 апреля 2004 г. N 490 "Об утверждении Положения об

Администрации Президента Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 15, ст. 1395; N 24, ст.

2392; 2005, N 32, ст. 3272; 2007, N 13, ст. 1530; 2008, N 43, ст. 4919):

а) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

"Руководитель Администрации Президента Российской Федерации

(далее - Руководитель Администрации), первый заместитель

Руководителя Администрации Президента Российской Федерации

(далее - первый заместитель Руководителя Администрации), два

заместителя Руководителя Администрации Президента Российской

Федерации (далее - заместители Руководителя Администрации),

помощники Президента Российской Федерации, включая помощников

Президента Российской Федерации - начальников управлений

Президента Российской Федерации, руководитель протокола

Президента Российской Федерации, пресс-секретарь Президента

Российской Федерации, полномочные представители Президента

Российской Федерации в федеральных округах, полномочные

представители Президента Российской Федерации в Совете Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации, Государственной Думе

Федерального Собрания Российской Федерации, Конституционном

Суде Российской Федерации, Уполномоченный при Президенте

Российской Федерации по правам ребенка, советники Президента

Российской Федерации, старшие референты, референты Президента

Российской Федерации и иные должностные лица Администрации;";



б) в пункте 5:

дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:

"содействие Президенту Российской Федерации в реализации его

полномочий в области противодействия коррупции;";

абзацы шестнадцатый - двадцатый считать соответственно абзацами

семнадцатым - двадцать первым;

в) в пункте 6:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"подготавливает предложения Президенту Российской Федерации по

реализации государственной политики в области противодействия

коррупции в органах государственной власти, иных государственных

органах и органах местного самоуправления, урегулирования

конфликта интересов, реформирования и развития государственной и

муниципальной службы;";

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"осуществляет учет лиц, замещающих государственные должности

Российской Федерации и должности федеральной государственной

службы, назначение на которые и освобождение от которых

осуществляются Президентом Российской Федерации или по

представлению Президента Российской Федерации, высших

должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов

государственной власти) субъектов Российской Федерации, лиц,

кандидатуры которых представлены для назначения на эти должности,

и других лиц в соответствии с нормативными правовыми актами

Российской Федерации, а также ведет базы персональных данных

указанных лиц;";

дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

"принимает меры по профилактике коррупции, осуществляет проверку

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых

гражданами, претендующими на замещение государственных

должностей Российской Федерации, должностей высших должностных



лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной

власти) субъектов Российской Федерации, должностей

государственной службы и руководящих должностей в

государственных корпорациях, фондах и иных организациях, лицами,

замещающими указанные должности, а также другие проверки в

соответствии с указами Президента Российской Федерации;";

абзац девятый считать абзацем десятым и после слов "субъектов

Российской Федерации," дополнить словами "правоохранительных и

иных государственных органов,";

абзацы десятый - четырнадцатый считать соответственно абзацами

одиннадцатым - пятнадцатым;

г) в пункте 7:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"Руководитель Администрации, первый заместитель Руководителя

Администрации, заместители Руководителя Администрации,

помощники Президента Российской Федерации, включая помощников

Президента Российской Федерации - начальников управлений

Президента Российской Федерации, руководитель протокола

Президента Российской Федерации, пресс-секретарь Президента

Российской Федерации, полномочные представители Президента

Российской Федерации в федеральных округах, полномочные

представители Президента Российской Федерации в Совете Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации, Государственной Думе

Федерального Собрания Российской Федерации, Конституционном

Суде Российской Федерации, советники Президента Российской

Федерации, старшие референты и референты Президента Российской

Федерации;";

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"назначает на должность и освобождает от должности в

Администрации должностных лиц, непосредственно ему

подчиненных, Уполномоченного при Президенте Российской

Федерации по правам ребенка, а также начальников управлений

Президента Российской Федерации, руководителей иных

самостоятельных подразделений Администрации, первого



заместителя Секретаря Совета Безопасности Российской Федерации,

заместителей Секретаря Совета Безопасности Российской Федерации и

помощников Секретаря Совета Безопасности Российской Федерации;";

д) в пункте 8:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"распределяет обязанности между первым заместителем Руководителя

Администрации и заместителями Руководителя Администрации;";

абзац десятый после слов "утверждает по представлению" дополнить

словами "первого заместителя Руководителя Администрации,";

абзац пятнадцатый после слов "определяет полномочия" дополнить

словами "первого заместителя Руководителя Администрации и";

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

"обеспечивает проведение в Администрации конкурсов на замещение

вакантных должностей федеральной государственной гражданской

службы, аттестации работников Администрации и сдачу ими

квалификационных экзаменов, организацию профессиональной

переподготовки, повышения квалификации и стажировки работников

Администрации, присваивает классные чины государственной

гражданской службы Российской Федерации работникам

Администрации, кроме тех работников, которым указанные классные

чины присваиваются Президентом Российской Федерации;";

абзац двадцать четвертый после слов "имеет право поручить"

дополнить словами "первому заместителю Руководителя

Администрации или";

е) в пункте 9 слова "Заместители Руководителя Администрации"

заменить словами "Первый заместитель Руководителя Администрации

и заместители Руководителя Администрации";

ж) пункт 10 после слов "деятельности Руководителя Администрации,"

дополнить словами "первого заместителя Руководителя

Администрации,";

з) в пункте 11:



абзац шестнадцатый после слов "а также" дополнить словами "первому

заместителю Руководителя Администрации или";

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

"Для целей настоящего Положения руководитель протокола

Президента Российской Федерации и пресс-секретарь Президента

Российской Федерации имеют статус помощника Президента

Российской Федерации. По решению Руководителя Администрации на

них может быть возложено руководство соответственно Управлением

протокола Президента Российской Федерации и Управлением пресс-

службы и информации Президента Российской Федерации.";

и) утратил силу с 7 марта 2020 года. - Указ Президента РФ от 07.03.2020

N 173;

к) в пункте 16 слова "Управлением Президента Российской Федерации

по кадровым вопросам и государственным наградам" заменить

словами "Управлением Президента Российской Федерации по

вопросам государственной службы и кадров".

8. Абзац четырнадцатый пункта 4 Положения об Управлении

Президента Российской Федерации по внутренней политике,

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 июня

2004 г. N 791 "Об утверждении Положения об Управлении Президента

Российской Федерации по внутренней политике" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 26, ст. 2650; 2008, N

43, ст. 4919), изложить в следующей редакции:

"подготовка по согласованию с Управлением Президента Российской

Федерации по вопросам государственной службы и кадров и

Управлением Президента Российской Федерации по государственным

наградам предложений Президенту Российской Федерации по

находящимся в их ведении кадровым вопросам и вопросам

награждения государственными наградами Российской Федерации;".

9. В абзаце шестнадцатом пункта 4 Положения об Экспертном

управлении Президента Российской Федерации, утвержденного

Указом Президента Российской Федерации от 20 августа 2004 г. N 1086

"Об утверждении Положения об Экспертном управлении Президента

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской



Федерации, 2004, N 34, ст. 3542; 2008, N 43, ст. 4919), слова

"Управлением Президента Российской Федерации по кадровым

вопросам и государственным наградам" заменить словами

"Управлением Президента Российской Федерации по вопросам

государственной службы и кадров".

10. В абзаце первом пункта 9 Положения о Российском

организационном комитете "Победа", утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 23 марта 2006 г. N 236 "Вопросы

Российского организационного комитета "Победа" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 13, ст. 1362; N 49, ст.

5193; 2007, N 34, ст. 4211), слова "Управление Президента Российской

Федерации по кадровым вопросам и государственным наградам"

заменить словами "Управление Президента Российской Федерации по

вопросам государственной службы и кадров".

11. В Указе Президента Российской Федерации от 11 апреля 2008 г. N

487 "О Почетной грамоте Президента Российской Федерации и

благодарности Президента Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 16, ст. 1673) и в

Положении о Почетной грамоте Президента Российской Федерации и

об объявлении благодарности Президента Российской Федерации,

утвержденном этим Указом:

а) в абзаце первом пункта 2 Указа слова "Управления Президента

Российской Федерации по кадровым вопросам и государственным

наградам" заменить словами "Управления Президента Российской

Федерации по государственным наградам";

б) в пункте 11 Положения слова "Управлением Президента Российской

Федерации по кадровым вопросам и государственным наградам"

заменить словами "Управлением Президента Российской Федерации

по государственным наградам".

12. Пункт 24 состава Государственной пограничной комиссии по

должностям, утвержденного Указом Президента Российской

Федерации от 26 июля 2008 г. N 1126 "О внесении изменений в

Положение о Государственной пограничной комиссии, утвержденное

Указом Президента Российской Федерации от 27 октября 2003 г. N

1264, и об утверждении состава Государственной пограничной



комиссии по должностям" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 31, ст. 3699), изложить в следующей редакции:

"24. Начальник Управления Президента Российской Федерации по

вопросам государственной службы и кадров.".

13. Утратил силу с 13 декабря 2012 года. - Указ Президента РФ от

13.12.2012 N 1653.

14. В Указе Президента Российской Федерации от 13 января 2009 г. N

51 "О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации

от 28 декабря 2007 г. N 1755 "О праздновании 200-летия победы России

в Отечественной войне 1812 года" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 3, ст. 361):

а) гриф утверждения Положения о Государственной комиссии по

подготовке к празднованию 200-летия победы России в Отечественной

войне 1812 года изложить в следующей редакции:

"УТВЕРЖДЕНО Указом Президента Российской Федерации от 28

декабря 2007 г. N 1755 (в редакции Указа Президента Российской

Федерации от 13 января 2009 г. N 51)";

б) гриф утверждения состава Государственной комиссии по подготовке

к празднованию 200-летия победы России в Отечественной войне 1812

года изложить в следующей редакции:

"УТВЕРЖДЕН Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря

2007 г. N 1755 (в редакции Указа Президента Российской Федерации от

13 января 2009 г. N 51)".

15. Утратил силу с 13 декабря 2012 года. - Указ Президента РФ от

13.12.2012 N 1653.

16. В Указе Президента Российской Федерации от 10 марта 2009 г. N

261 "О федеральной программе "Реформирование и развитие системы

государственной службы Российской Федерации (2009 - 2013 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 11, ст.

1277) и в федеральной программе "Реформирование и развитие

системы государственной службы Российской Федерации (2009 - 2013

годы)", утвержденной этим Указом:



а) в абзаце втором пункта 4 Указа слова "Управление Президента

Российской Федерации по вопросам государственной службы"

заменить словами "Управление Президента Российской Федерации по

вопросам государственной службы и кадров";

б) утратил силу с 10 августа 2012 года. - Указ Президента РФ от

10.08.2012 N 1156.

 17. В  "ОУказе Президента Российской Федерации от 5 мая 2009 г. N 503

Грамоте Верховного Главнокомандующего Вооруженными Силами

Российской Федерации и благодарности Верховного

Главнокомандующего Вооруженными Силами Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 19, ст.

2297) и в Положении о Грамоте Верховного Главнокомандующего

Вооруженными Силами Российской Федерации и об объявлении

благодарности Верховного Главнокомандующего Вооруженными

Силами Российской Федерации, утвержденном этим Указом:

а) в пункте 2 Указа слова "Управления Президента Российской

Федерации по кадровым вопросам и государственным наградам"

заменить словами "Управления Президента Российской Федерации по

государственным наградам";

б) в пункте 9 Положения слова "Управлением Президента Российской

Федерации по кадровым вопросам и государственным наградам"

заменить словами "Управлением Президента Российской Федерации

по государственным наградам".

18. В подпункте "б" пункта 4 и пункте 9 Положения о представлении

гражданами, претендующими на замещение государственных

должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими

государственные должности Российской Федерации, сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 18 мая

2009 г. N 558 "О представлении гражданами, претендующими на

замещение государственных должностей Российской Федерации, и

лицами, замещающими государственные должности Российской

Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 21, ст. 2543), слова "Управление Президента



Российской Федерации по кадровым вопросам и государственным

наградам" заменить словами "Управление Президента Российской

Федерации по вопросам государственной службы и кадров".

19. В абзаце втором пункта 7 Положения о представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей федеральной

государственной службы, и федеральными государственными

служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 559 "О представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной

государственной службы, и федеральными государственными

служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 21, ст. 2544), слова "Управление Президента

Российской Федерации по кадровым вопросам и государственным

наградам" заменить словами "Управление Президента Российской

Федерации по вопросам государственной службы и кадров".

20. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 08.07.2013 N 613.

21. В Указе Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. N

1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной

государственной службы, и федеральными государственными

служащими, и соблюдения федеральными государственными

служащими требований к служебному поведению" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 39, ст. 4588) и в

Положении о проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей федеральной государственной службы, и федеральными

государственными служащими, и соблюдения федеральными

государственными служащими требований к служебному поведению,

утвержденном этим Указом:

а) в пункте 5 Указа слова "Управлением Президента Российской

Федерации по кадровым вопросам и государственным наградам"

заменить словами "Управлением Президента Российской Федерации

по вопросам государственной службы и кадров";



б) в абзаце первом пункта 5 Положения слова "Управление Президента

Российской Федерации по кадровым вопросам и государственным

наградам" заменить словами "Управление Президента Российской

Федерации по вопросам государственной службы и кадров".

22. В пункте 2 Положения о проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами, претендующими на

замещение государственных должностей Российской Федерации, и

лицами, замещающими государственные должности Российской

Федерации, и соблюдения ограничений лицами, замещающими

государственные должности Российской Федерации, утвержденного

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. N

1066 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение государственных

должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими

государственные должности Российской Федерации, и соблюдения

ограничений лицами, замещающими государственные должности

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 39, ст. 4589), слова "Управлением Президента

Российской Федерации по кадровым вопросам и государственным

наградам" заменить словами "Управлением Президента Российской

Федерации по вопросам государственной службы и кадров".

23. Утратил силу с 31 августа 2012 года. - Указ Президента РФ от

31.08.2012 N 1247.

24. В пункте 4 Порядка подготовки и внесения проектов указов и

распоряжений Президента Российской Федерации, утвержденного

распоряжением Президента Российской Федерации от 5 февраля 1993

г. N 85-рп (Собрание актов Президента и Правительства Российской

Федерации, 1993, N 7, ст. 598; Собрание законодательства Российской

Федерации, 1994, N 11, ст. 1201; 2005, N 28, ст. 2865), слова

"Управлением Президента Российской Федерации по кадровым

вопросам и государственным наградам" заменить словами

"Управлением Президента Российской Федерации по вопросам

государственной службы и кадров".

25. В пункте 8, абзаце втором пункта 9, пунктах 10, 11, абзаце первом

пункта 13, пунктах 14 и 15 Инструкции о порядке выдачи

награжденным дубликатов орденов, медалей, знаков отличия,



нагрудных знаков к почетным званиям Российской Федерации и

документов к государственным наградам Российской Федерации

взамен утраченных, утвержденной распоряжением Президента

Российской Федерации от 22 февраля 1996 г. N 83-рп "Об утверждении

Инструкции о порядке выдачи награжденным дубликатов орденов,

медалей, знаков отличия, нагрудных знаков к почетным званиям

Российской Федерации и документов к государственным наградам

Российской Федерации взамен утраченных" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1996, N 10, ст. 883; 2005, N

28, ст. 2865; 2008, N 49, ст. 5767), слова "Управление Президента

Российской Федерации по кадровым вопросам и государственным

наградам" заменить словами "Управление Президента Российской

Федерации по государственным наградам" в соответствующем падеже.

26. В Инструкции о порядке вручения орденов, медалей, знаков

отличия, нагрудных знаков к почетным званиям Российской

Федерации, утвержденной распоряжением Президента Российской

Федерации от 3 апреля 1997 г. N 96-рп "Об утверждении Инструкции о

порядке вручения орденов, медалей, знаков отличия, нагрудных

знаков к почетным званиям Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1997, N 14, ст. 1617; 2007, N

52, ст. 6449):

а) абзац седьмой пункта 3 изложить в следующей редакции:

"начальник Управления Президента Российской Федерации по

государственным наградам;";

б) в пункте 6 слова "Управление Президента Российской Федерации по

кадровым вопросам и государственным наградам" заменить словами

"Управление Президента Российской Федерации по государственным

наградам".

27. В Инструкции о порядке учета и хранения орденов, медалей, знаков

отличия, нагрудных знаков к почетным званиям Российской

Федерации и бланков документов к ним, утвержденной

распоряжением Президента Российской Федерации от 14 октября 1997

г. N 417-рп "Об утверждении Инструкции о порядке учета и хранения

орденов, медалей, знаков отличия, нагрудных знаков к почетным

званиям Российской Федерации и бланков документов к ним"



(Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 42, ст.

4763; 2005, N 28, ст. 2865):

а) в пункте 1 слова "Управлении Президента Российской Федерации по

кадровым вопросам и государственным наградам" заменить словами

"Управлении Президента Российской Федерации по государственным

наградам";

б) в формах N 1, 3 - 5 слова "Управление Президента Российской

Федерации по кадровым вопросам и государственным наградам"

заменить словами "Управление Президента Российской Федерации по

государственным наградам" в соответствующем падеже.

28. В пункте 2 распоряжения Президента Российской Федерации от 13

октября 2003 г. N 471-рп "О Порядке выдачи свидетельств о

регистрации официальных символов и отличительных знаков в

Государственном геральдическом регистре Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 43, ст.

4232; 2005, N 28, ст. 2865) слова "Управления Президента Российской

Федерации по кадровым вопросам и государственным наградам"

заменить словами "Управления Президента Российской Федерации по

государственным наградам".

29. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 07.06.2011 N 721.

Приложение N 2

к Указу Президента

Российской Федерации

от 12 января 2010 г. N 59

ПЕРЕЧЕНЬ

АКТОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТРАТИВШИХ

СИЛУ

1. Указ Президента Российской Федерации от 17 июня 1997 г. N 609 "О

порядке подготовки материалов кадрового обеспечения военного

строительства" (Собрание законодательства Российской Федерации,

1997, N 25, ст. 2900).

2. Подпункт "б" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от

31 мая 1999 г. N 680 "Об утверждении Положения об Управлении



кадров Президента Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, N 23, ст. 2818).

 3. Пункт 10 приложения N 1 к Указу Президента Российской

Федерации от 25 ноября 2003 г. N 1389 "Об изменении и признании

утратившими силу некоторых актов Президента Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003,

N 48, ст. 4659).

 4. Пункт 7 приложения N 1 к Указу Президента Российской Федерации

от 28 июня 2005 г. N 736 "Об изменении и признании утратившими

силу некоторых актов Президента РСФСР и Президента Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005,

N 28, ст. 2865).

5. Распоряжение Президента Российской Федерации от 25 февраля

1998 г. N 62-рп.

6. Распоряжение Президента Российской Федерации от 9 августа 2002

г. N 378-рп.

7. Распоряжение Президента Российской Федерации от 13 августа 2003

г. N 383-рп "Об образовании межведомственной рабочей группы по

подготовке предложений о внесении в законодательство Российской

Федерации изменений и дополнений по вопросам приема на военную

службу по контракту граждан государств - участников Содружества

Независимых Государств".


